ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 июня 2022 г. Х® 208

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в государственнуюпрограмму

РеспубликиДагестан«Обеспечениеобщественного

порядка и противодействиепреступности

в РеспубликеДагестан»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Республики Дагестан «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности в Республике

Дагестан», утвержденную постановлением Правительства Республики

Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 659 «Об утверждении государственной

программы Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности в Республике Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016,
17 мая, № 05002000933; 2018, 5 февраля, № 05002002833; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 27 июля,

№ 0500201807270004; 2 августа, № 0500201808020002; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
28 декабря, № 05002003565; 2019, 1 августа, № 05002004471; 2020,
30 января, № 05002005262; 16 ноября, № 05002006256; 2021, 30 апреля,

№ 05002007074; 9 ноября, № 05002007894; 2022, 28 января,

№ 05002008381).

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕ^ОЛРОИЗВОДСТВД

Ns1

,енно исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 30 июня 2022 г. № 208

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятсяв государственнуюпрограмму

РеспубликиДагестан«Обеспечениеобщественного

порядкаи противодействиепреступности

в РеспубликеДагестан»

В приложении № 2 к подпрограмме «Повышение безопасности

дорожного движения в 2021 -2023 годах»:

а) пункты 12, 13 изложить в следуюп];ей редакции:

1 2 3 4 5 6 7

«12. Участие во Всерос Минтранс 2021 900,0 количество 2

сийском конкурсе РД проведенных

профессионального мероприятий

мастерства водите 2022 500i0 2

лей транспортных 2023 500,0 2

средств, проведе-

13.

ние комплексной

информационно-

пропагандистской

кампании, направ

ленной на повыше

ние ответственно

сти водителей ком

мерческого, грузо

вого и пассажир

ского транспорта и

культуры их пове

дения на дороге,

подготовка темати

ческих телепро

грамм

Оснащение ком

плекса «Лаборато

рия безопасности»

Минтранс

рд

2021 10000,0 количество

оснащенных

«лабораторий

безопасности»

б) дополнитьпунктами 13.1 и 13.2 следующего содержания:

1»;

1 2 3 4 5 6 7

«13.1. Приобретение пе

редвижных ком

плексов автомати

ческой фото- и

видеофиксации

нарушений ПДД

Минтранс 2022
РД

13.2. Приобретение пе- Минтранс 2023
редвижного ком- РД

плекса автомати

ческой фото- и

видеофиксации

нарушений ПДЦ

10400,0 количество

передвижных

мобильных

комплексов

10400,0 количество 1»
передвижных

мобильных

комплексов